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USKOMATTOMAN
KOHTUULLISTA

Eduskunnan sivistysvaliokunta käsittelee tätä kirjoitettaessa tekijänoikeuslain muu-
toshanketta, joka sisältää muiden tärkeiden uudistusten ohella hallituksen esittämän
kuvallisen musiikkitallenteen käyttökorvauksen musiikin esittäjille. Kyse on siis mu-
siikkivideoista ja muista sen kaltaisista musiikkitallenteista, joissa on myös kuvaa. Jos
esitys menee läpi, muusikonkin kirstuun kilahtaa, kun musiikkivideo pyörii kanaval-
la.
   Vaikka musiikkivideon tuottaminen on kallista, ei musiikki kaikilta osin näytä pärjää-
vän mediataivaan kaatosateessa omillaan, ilman kuvaa. Kuuntelija muuttuu kuulijak-
si, joka ei ehdi tai halua uhrata koko huomiotaan musiikille. Videon kuvamaailma
korvaa kuulijan spontaanit mielikuvat. Julkaisutoiminnassakin kuvatallenteet valtaa-
vat alaa, kun esimerkiksi Britanniassa jo puolet albumeista julkaistaan DVD:nä.
   Videokanavat jauhavat vuorokaudet läpeensä, mutta musiikin esittäjät eivät saa kor-
vausta missään vaiheessa. Tätä on kadunmiehen ja kansanedustajankin vaikea uskoa
ensi kuulemalta. Onko mahdollista, että nuo musiikkivideoiden trendikkäät menesty-
jät eivät tienaa videoiden käytöstä latiakaan? On mahdollista, valitettavasti.
   Viimeistään tuotantovaiheessa tehdään selväksi, miten tärkeää artistipromootiota
video on. Kuka voisikaan olla toista mieltä? Studiomuusikoille videon tekemisestä ei
edes vaivauduta kertomaan, vaikka laki edellyttäisi vähintään luvan pyytämistä, saati
asianmukaista korvausta. Ja kaikissa muissa kirstuissa kilisee.
   Kaikki kynnelle kykenevät tuottaja- ja käyttäjätahot on tehokkaasti mobilisoitu vas-
tustamaan hallituksen esitystä kuvallisen musiikkitallenteen käyttökorvauksesta. Uh-
kakuvia maalaillaan tuotannon maastapaosta kotimaisen musiikin kilpailuaseman
heikkenemiseen. Samoilla eväillä vastustettiin aikanaan musiikin esittäjien korvaus-
oikeutta äänilevyjen radiosoitosta, mutta kuinkas kävi? Kotimainen, kotimaassa tuo-
tettu musiikki on edelleen suosittua. Musiikin käytön kotimaisuusaste kestää komeas-
ti kansainvälisen vertailun. Kotimaisen musiikin suosio ei perustu halpaan hintaan,
vaan aitoon kulttuuriseen kysyntään.
   Myönteinen poikkeus korvausoikeuden vastaisesta rintamasta on EFFI (Electronic
Frontier Finland ry), joka on totuttu näkemään monessa kohdin tekijänoikeuspiirien
vastavoimana. EFFI kuitenkin kannattaa asiantuntijalausunnossaan musiikkivideoi-
den käyttökorvausta: “Huomioiden tekijänoikeusjärjestelmän kokonaisuus, on koh-
tuullista, että nimenomaan esittävien taiteilijoiden oikeudet suojataan myös tältä osin.”
   Varmasti on kohtuullista. Eduskunnalla on nyt historiallinen mahdollisuus korjata
vääristymä, joka on niin räikeä, että sen olemassaoloa on vaikea uskoa.


